i,

e ?

AT E
RENONE AUTONOMA DE SARDIGNA {
R€BIOME AUTONGMA BIVLA SARDEENA ?Lf

I}E';)"J,QhﬁﬁE REGIONALE ﬂ (% é

. =
POSADA TORPE LODE BITT! k(ﬂ

Parco Naturale Regionale di Tepilora
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

N. 35 del 10 Maggio 2019

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 59/19 Ollsys Computer Srl per ordine diretto sul Mepa per la fornitura di software
per la rilevazione delle presenze, di n. 3 licenza windows 7 pro, n. 2 licenze Office 2016, creazione e configurazione
macchina virtuale per collegamento da remoto, configurazione procedure e periferiche di rete.

ClG 25B2753B30

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTI

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014;

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilita finanziaria (all. 4/2);

- il vigente Regolamento di Contabilita;

- il bilancio di previsione provvisorio 2019/21;

- Il'ing. Marino Satta & Responsabile del servizio tecnico del Parce;

PREMESSO che

- con determinazione del Direttore facente funzioni n. 24 del 30 marzo 2018 & stato dato incarico ad un
Amministratore di Sistema {AdS) affinché coadiuvasse gli Uffici del Parco ad adeguare sia gli hardware che i software
alle nuove normativi relative a tali ambiti e soprattutto in vista dell’introduzione del regolamento dell'Unione
europea in materia di trattamento dei dati personali e della privacy, regolamento n. 2016/679;

- FAdS ha eseguito un’indagine di mercato per reperire i beni e i servizi necessari all'ottimale funzionamento degli
Uffici del Parco.

RILEVATA la necessita di ottimizzare e migliorare il Sistema Informatico del Parco per renderlo conforme alle alle

indicazioni dettate dalla normativa vigente in merito a “Adeguamento aflle Misure minime di sicurezza ICT delle

Pubbliche Amministrazioni”.

SEGNALATA da parte dell’AdS la necessita di adeguare il sistema informatico del Parco:

- sia in funzione delle Linee Guida AGID che del Nuovo regolamento generale sulla Protezione dei dati, attraverso
I'acquisto di un server Hardware con Sistema di Virtualizzazione su piattaforma VMWare, con vari sistemi di
protezione e sicurezza oltre a idonei sistemi di backup e alla creazione inoltre del Sistema di Disaster recovery locale;

- sia nella parte riguardante il software per gli atti amministrativi e Albo (Pubblicazione e Messi) e il Sito istituzionale.

CONSIDERATO che non scno attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggette forniture in acquisto con caratteristiche

simili a quelle Oggetto della presente procedura.

CONSIDERATO che in assenza di appasita convenzione CONSIP, I'articolo 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che le

Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il mercato elettronico (ME‘PA)

della Pubblica Amministrazione.

RICHIAMATA la determinazione n. 13 del 25/01/2019 con la quale si effettuava I'affidamento diretto della fornitura in

oggetto alla Ditta Ollsys Computer Srl ex lege.

CONSIDERATO che il CIG per detta fornitura & Z5B2753B30.

VISTA [a fattura elettronica in arrivo n. 59/E del 08/03/2019 con importo € 2.022,55 + IVA.



Tutto cio premesso;

DETERMINA

e DI LIQUIDARE I'importo € 2.467,51 a valere sul capitolo 101203/6 — imp. 11/2019 a favore della Ditta Ollsys
Computer Srl .

® DI PUBBLICARE il presente atto nel sito del Parco.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
Ing Mari :

Si trasmette la Determinazione n. 35/2019 del Direttore facenfe funfzierT del Parco al Servizio Economico - Finanziario
per il visto di cui all’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 43, comma 2 lett. e) del Regolamento sull’Ordinamento
degli uffici e dei servizi.

IL RESPONSAEI,LE—B‘E[-SERVIZIO TECNICO
) .

Visto di regolarita contabile ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/200 e dell’art. 43, comma 2, lett. e) del Regolamento
sul’Ordinamento degh uffici e dei servizi.




